
2010.9.5 

 

第 27 回若手化学者のための化学道場（高知 2011）にご参加の皆様へ 

 

 

 この度は，第 27回若手化学者のための化学道場（高知 2011）にご参加下さいまして，誠にあ

りがとうございます。 

 

 皆様のご協力のお陰で，講師の先生方による 12件の講演に加え，ポスター発表 43 件，参加申

込人数は 160余名となりました。 

 たいへん活発な化学道場になるものと期待されます。厚くお礼申し上げます。 

 

 さて，いよいよ化学道場もあと 4 日後に迫りましたが，化学道場に関していくつかご案内差し

上げます。 

 

１．スケジュールについて 

・プログラムをホームページ上で公開しております。下記 URL よりご確認下さい。 

 

 http://www.cc.kochi-u.ac.jp/~watanabe/dojo_img/file/pdf/0824program.pdf 

 

・9日（金）の受付時刻は １１：４５ － １２：４５ です。 

・宿泊室へのチェックインは初日の講演終了後となります。公演講演中は，別室に荷物の保管場

所を構えておりますが，スペースに限りがあります。お車でお越しの方はなるべく，貴重品以外

の荷物をチェックインまで車内にて保管していただけると助かります。 

 

 

２．発表に関するご案内 

＊講演（特別指南講演，師範講演）について 

・ PC は各自でご持参ください。Macの方は、DSub 15 pin 変換コネクターもご準備ください。 

・非常にタイトなスケジュールとなっております。発表時間厳守をお願い致します。 

  特別指南講演 60 分（5～10 分程度の質疑応答時間を含む） 

  師範講演 A 30分（講演 25 分，質疑応答 5分） 

  師範講演 B 20分（講演 15 分，質疑応答 5分） 

 

＊ポスター発表について 

・ポスターサイズは A0（841mm × 1189mm）でお願いします。 

・ポスターボードが画鋲使用不可能なため，粘着テープでの固定となります。ご了承下さい。 

・固定用の粘着テープおよび講演者番号札は実行委にて用意いたします。 

 

 

 裏面につづく 

http://www.cc.kochi-u.ac.jp/~watanabe/dojo_img/file/pdf/0824program.pdf


2010.9.5 

 

３．会場までのアクセスについて 

＊車でお越しの場合 

・高知自動車道伊野 ICから国道 33号経由で約 5km（約 15 分）。駐車場あり（150 台） 

 

＊公共交通機関（JR）利用の場合 

・最寄駅は，ＪＲ土讃線伊野駅（特急停車）または波川駅（各駅停車）です。 

  伊野駅から・・・タクシーで約 7分（2.5km，約 900 円） 

  波川駅から・・・徒歩で約 15分（400m，途中，かなり急な坂道有り） 

  （参考）受付時間近辺の鉄道ダイヤ 

    ・高知発：10:44 → 伊野：11:08 → 波川：11:11 

    ・高知発：11:11 → 伊野：11:32 → 波川：11:35 

    ・（特急南風３号） 岡山発：8:51 → 阿波池田：10:19 

      → 高知：11:29 → 伊野：11:47 

    ・高知発：11:59 → 伊野：12:24 → 波川：12:27 

・会場へのアクセスについての詳細は，「かんぽの宿 伊野」のホームページにてご確認下さい。 

 

  かんぽの宿 伊野 HP： 

http://www.kanponoyado.japanpost.jp/yado/ino/access.php 

 

４．その他 

・本化学道場は，学生や講師の先生方が気軽に交流を図ることができる，堅苦しくないものにし

たいと望んでおります。また残暑が厳しい折でもございますので，発表の有無にかかわらず，皆

様是非お気軽な服装でお越し下さい。 

 

 以上、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 土佐の地でお目にかかれるのを楽しみにしております。 

 

-------------------------- 

第 27 回若手化学者のための化学道場（高知 2011） 広報・受付担当 金野 大助 

e-mail: dojo27@kochi-u.ac.jp 

FAX: 088-844-8359 

URL: http://www.cc.kochi-u.ac.jp/~watanabe/kagakudojo27.html 

 

http://www.kanponoyado.japanpost.jp/yado/ino/access.php
mailto:dojo27@kochi-u.ac.jp
http://www.cc.kochi-u.ac.jp/~watanabe/kagakudojo27.html

